РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 21.08.2020

                                                               № 20/133
О вынесении  на публичные  слушания  проекта решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского  поселения «О внесении  изменений  в Устав Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
   В целях приведения Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского  муниципального района (приложение 1).

2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по  21.09.2020 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно,  ул. Советская, д.69, (тел. 5-93-16) с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья
5.Обсуждение   проекта  решения  Совета  депутатов    Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Архангельско - Голицынского сельского поселения.
Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                                 О.А. Неулыбина
Приложение 1

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от   21.08.2020 года  № 20/134
    РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

__. 09. 2020
№___/___

«О внесении изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

      В целях приведения Устава Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района  следующие изменения:

1) пункты 1, 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:

 « 1. Решение вопросов местного значения Архангельско - Голицынского сельского поселения непосредственно гражданами осуществляется путем прямого волеизъявления населения сельского поселения, выраженного на местном референдуме (сходе граждан).

     2. Если для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения   Архангельско - Голицынского сельского поселения, дополнительно требуется принятие (издание) муниципального правового акта, орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления Архангельско - Голицынского сельского поселения, в компетенцию которых входит принятие (издание) указанного акта, обязаны в течение 15 дней со дня вступления в силу решения, принятого на референдуме (сходе граждан), определить срок подготовки и (или) принятия соответствующего муниципального правового акта. Указанный срок не может превышать три месяца.»
2) пункт 4 статьи 64 дополнить абзацем следующего содержания:
« Правовые акты, принятые на сходе граждан, вступают в силу со дня их официального опубликования (обнародования).»
3) ввести статью 13.1. следующего содержания:
« Статья 13.1. Средства самообложения граждан

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Архангельско - Голицынского сельского поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 13 («Сход граждан») настоящего устава, на сходе граждан.»
	Глава Архангельско - Голицынского
сельского поселения                                                                                              О.А. Неулыбина

           Приложение 2

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от 21.08.2020 года  № 20/133
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения  «О внесении  изменений  в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	14.09.2020
	14.30
	администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения
от  21.08.2020 года  № 20/133
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав  Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	                          Ф.И. О.
	                                    Должность

	Федосейкина Галина Алексеевна
	Заместитель Главы Архангельско - Голицынского сельского поселения

	Сурина Елена Владимировна
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

	Маркина Светлана Ивановна
	Депутат Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от  21.08.2020 года  № 20/133
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1